
CORRECCIÓN de errores a la Resolución de 14 de septiembre de 2009, de
la Gerencia del Área de Salud de Badajoz, por la que se convoca, por
procedimiento abierto, la contratación del suministro de “Víveres (bebidas
no alcohólicas, cafés, infusiones, azúcares...) con destino al Área de Salud”.
Expte.: CS/01/1109039834/09/PA. (2009062863)

Advertido error en el texto del Anuncio de licitación de la Gerencia de Área de Salud de Bada-
joz, cuyo objeto es la contratación del suministro de víveres “bebidas no alcohólicas, cafés,
infusiones, azucares...” expediente CS/01/1109039834/09/PA, publicado en el Diario Oficial de
Extremadura n.º 187, de 28 de septiembre de 2009, se procede a la siguiente rectificación:

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

Donde dice: 

“Extensión total del contrato: Incluida prórroga: 238.422,24 € (en caso de que proceda)”.

Debe decir: 

“Extensión total del contrato: 119.211,12 € s/IVA”.

8.- PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN:

Fecha límite de presentación: 15 días naturales, contados a partir del día siguiente a la publi-
cación de la corrección en el DOE.

10.- OTRAS INFORMACIONES: 

La corrección del Cuadro Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, así como
el resto de la documentación, se publicará nuevamente en el Perfil del Contratista a partir de la
publicación de la corrección de errores en el DOE: http://contratacion.juntaextremadura.net

Badajoz, a 1 de octubre de 2009. El Gerente del Área de Salud de Badajoz (P.D. Resolución
de 25/11/08 (DOE n.º 234, de 03/12/08), EMILIO DOBLARE CASTELLANO.

• • •

RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2009, de la Gerencia del Área de Salud
de Plasencia, por la que se convoca, por procedimiento abierto, la
contratación del servicio de “Limpieza integral de las instalaciones de los
Centros de Atención Primaria y otras dependencias, dependientes de la
Gerencia del Área de Salud”. Expte.: CSE/07/1109042780/09/PA. (2009062874)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Junta Extremadura, Consejería de Sanidad y Dependencia, Servicio Extre-
meño de Salud.

Martes, 13 de octubre de 2009
27969NÚMERO 197



b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación Administrativa, Área
de Salud de Plasencia.

c) Número de expediente: CSE/07/1109042780/09/PA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción: Contratación del servicio de limpieza integral de las instalaciones de los
Centros de Atención Primaria y otras dependencias, dependientes de la Gerencia del
Área de Salud de Plasencia.

b) División por lotes y numero: Según se determina en el Cuadro Resumen del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de entrega: Registro General del Hospital Virgen del Puerto de Plasencia.

d) Plazo de ejecución: 12 meses contados a partir de la formalización del contrato.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

Importe sin IVA: 473.793,10 euros.

Importe de IVA (16%): 75.806,90 euros.

Importe total: 549.600,00 euros.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: No es necesario

Definitiva: 5% del importe de adjudicación (excluido IVA).

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Gerencia del Área de Salud de Plasencia. Hospital Virgen del Puerto.

b) Domicilio: Paraje de Valcorchero, s/n.

c) Localidad y código postal: Plasencia 10600.

d) Teléfono: 927 428351.

e) Fax: 927 428331.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta las 14,00 horas del día
6 de noviembre de 2009.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA: 

Los que se establezcan en los Pliegos.

8.- PRESENTACIÓN DE LA OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas del día 6 de noviembre de 2009. 

b) Documentación a presentar: Las especificadas en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

Martes, 13 de octubre de 2009
27970NÚMERO 197



c) Lugar de presentación: 

1.ª Entidad: Registro General de la Gerencia del Área de Salud de Plasencia. Hospital
Virgen del Puerto.

2.ª Domicilio: Paraje de Valcorchero, s/n.

3.ª Localidad y código postal: Plasencia 10600.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses.

e) Admisión de variantes: No.

9.- APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Gerencia del Área de Salud de Plasencia.

b) Domicilio: Paraje de Valcorchero, s/n.

c) Localidad y código postal: Plasencia 10600.

d) Fecha: Apertura de documentación.

Sobre “1” Documentación administrativa: 25 de noviembre de 2009.

Sobre “2” Documentación para la valoración de los criterios cuya cuantificación depen-
da de un juicio de valor: 3 de diciembre de 2009.

e) Hora: Las Mesas de Contratación se constituirán a la 10,30 horas.

10.- OTRAS INFORMACIONES: 

La fecha y hora de la mesa pública para la apertura del Sobre “3” Criterios de adjudicación
cuya valoración es automática, será publicada, con la antelación suficiente en el Perfil del
Contratante de la Junta de Extremadura (https://contratacion.juntaextremadura.net).

11.- PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN:

La fecha y hora de la mesa pública para la propuesta de adjudicación será publicada con
la antelación suficiente, en el Perfil del Contratante de la Junta de Extremadura
https://contratacion.juntaextremadura.net).

12.- GASTOS DE ANUNCIO: 

Serán a cargo de las empresas adjudicatarias.

13.- FECHA DE ENVÍO DEL ANUNCIO AL DIARIO OFICIAL DE LA UNIÓN EUROPEA:

28 de septiembre de 2009.

14.- PÁGINA WEB DONDE PUEDEN OBTENERSE LOS PLIEGOS:

https://contratacion.juntaextremadura.net

Plasencia, a 29 de septiembre 2009. El Gerente del Área de Salud de Plasencia, VÍCTOR M.
BRAVO CAÑADAS.

Martes, 13 de octubre de 2009
27971NÚMERO 197


		2009-10-09T18:32:52+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




